Afisi Kuu

ya Habari

Alhamisi, 12 Rajab 1447 H 01/01/2026 M

Na: 1447 H / 040

Simu\Fax.: 009611307594 Rununu: 0096171724043 Tovuti Rasmi ya Hizb ut Tahrir:

Pepe: ws-cmo@hizb-ut-tahrir.info www.hizb-ut-tahrir.org
Tovuti ya Afisi Kuu ya Habari ya Hizb ut Tahrir:

www.hizb-ut-tahrir.info

Taarifa kwa Vyombo vya Habari
Kwa Mnasaba wa Kumbukumbu ya Miaka 105, Tunaufufua Wito kwa Majeshi Yote ya Ummah

Kuhamasisha Nguvu Zao Ili Kusimamisha Khilafah Rashida
(Imetafsiriwa)

Mnamo tarehe 28 Rajab 1342 H, sawia na tarehe 3 Machi, 1924 M, amri ovu ilitolewa na lile lililoitwa Bunge Kuu
la Kitaifa, ikielezea kufutwa rasmi kwa Khilafah. Kwa kuvunjwa kwa Khilafah, hukmu za Sharia ziliondolewa, kiapo
cha utiifu (Bay’ah) kilisitishwa, na ardhi za Waislamu zilichanwa vipande vipande kwa misingi ya kitaifa na kikabila
kuwa vijidola tete, tegemezi, na dhaifu.